
 
 
                                                                                       
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УВАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ  САД» 
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «УВАРОВСКАЯ СОШДС») 
 
 
 ПРИКАЗ 
 
 
02.04.20245г.                                     с.Уваровка                                              № 194 
 
О порядке завершения 2024/2025 учебного года, 
организации проведения государственной  
итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего   
образования в МБОУ «Уваровская СОШДС»  
  
 

 Во исполнение приказа  Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 24.03. 2025 года № 44 «О порядке завершения 2024/2025 учебного года в 
общеобразовательных организациях Республики Крым»,  приказа Управления образования, 
молодежи и спорта администрации Нижнегорского района Республики Крым   от 25.03. 
2025 года № 140  «О порядке завершения 2024/2025 учебного года, организации 
проведения государственной  итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Нижнегорском районе» 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение государственной итоговой 
аттестации (далее – ГИА)  заместителя директора Синюк Е.М.: 

2. Заместителю директора Синюк Е.М. обеспечить: 
2.1. Организованное завершение 2024/2025 учебного года в МБОУ «Уваровская 

СОШДС» в сроки, указанные в календарных графиках основных 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования. 

2.2. Наличие локальных актов по окончанию учебного года, подготовке и 
проведению ГИА, по внесению изменений в календарный учебный график (при 
необходимости). 

2.3. Реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ в 
2024/2025 учебном году в полном объеме и в штатном режиме с соблюдением 
санитарно – эпидемиологических требований. 

2.4. Организацию деятельности по компенсации дефицитов знаний обучающихся с 
учетом  необходимости  достижения  планируемых результатов освоения 
образовательной программы соответствующего уровня (при необходимости). 

2.5. Проведение промежуточной аттестации обучающихся  (по каждому учебному 
предмету обязательной части учебного плана), завершивших освоение 
общеобразовательной программы, в соответствии с установленным порядком 
проведения промежуточной аттестации обучающихся. 

2.6. Качественную подготовку выпускников 9-го, 11-го  класса   к ГИА.  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: uvarovskaya.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "УВАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ
Действителен c: с 06.05.2025, 07:37
Действителен до: до 30.07.2026, 07:37

Ключ подписи: 008CF5E44A3FF77AB97E786BCDAC30A967



2.7. Рассмотрение на заседании педагогического совета опроса о допуске к 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования обучающихся,  освоивших основные 
образовательные программы основного общего образования, не имеющих 
академической задолженности, в полном объеме  выполнивших учебный план 
(имеющих годовые отметки по всем предметам учебного плана за 9-й класс не 
ниже удовлетворительных), а также получивших результат «зачет»  за итоговое 
собеседование по русскому языку  
                                                                                         не позднее 16.05. 2025года.    

2.8. Рассмотрение на заседании педагогического совета вопроса о допуске к 
государственной итоговой аттестации  по образовательным  программа среднего 
общего образования обучающихся, освоивших образовательные программы 
среднего общего образования, не имеющих академической задолженности, в том 
числе за итоговое сочинение (изложение), в полном объеме выполнивших 
учебный план (имеющих годовые отметки по всем предметам учебного плана за 
каждый год обучения по образовательным программам среднего общего 
образования  не ниже удовлетворительных) 
                                                                                          не позднее 19.05. 2025года. 

2.9.   Рассмотрение на заседании педагогического совета вопросов: 
-  о результатах итоговой оценки освоения основной образовательной 
программы начального общего образования (достижение предметных и 
метапредметных результатов освоения основной образовательной программы 
начального общего образования), 
- о результатах выполнения обучающимися  индивидуального проекта в рамках 
освоения общеобразовательных программ основного общего и среднего общего   
образования. 

                 2. 10.  Ознакомление учащихся с результатами ГИА по всем учебным предметам  
            в соответствии с установленными сроками. 

2.11.Явку  обучающихся  в ППЭ для прохождения ГИА по  
соответствующим предметам. 
       2.12.  Назначение ответственных  за сопровождение обучающихся в пути 
следования к ППЭ и обратно, а также в ППЭ. 
       2.13. Явку работников школы, задействованных для проведения ГИА, и 
информирование их о сроках, месте и порядке проведения ГИА,  об основаниях для 
удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и административного 
воздействия в отношении лиц, допустивших нарушение порядка проведения ГИА, а 
также неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных функциональных 
обязанностей при организации работы с экзаменационными материалами. 
       2.14. Заполнение, учет и выдачу документов об основном общем и среднем 
общем   образовании, согласно действующим нормативно – правовым актам. 
      2.15. Предоставление информации о сроках проведения праздника «Последний 
звонок», вручения аттестатов об основном общем образовании, торжественного 
вручения аттестатов о среднем общем образовании и проведении выпускных 
вечеров в Управление образования молодёжи  и спорта  
                                                                                                  до 06.05. 2025года 
     2.16. Вручение аттестатов об основном общем образовании выпускникам 9-го 
класса по мере получения результатов государственной итоговой аттестации и 
выставления итоговых отметок, начиная с 26.- 27.06. 2025года. 
    2.17. Торжественное вручение аттестатов о среднем общем образовании 
                                                                                                    28.06. 2025 года. 

       3. Заместителю директора Юсуповой С.Р. обеспечить: 



3.1.Проведение торжественных мероприятий, посвященных окончанию учебного 
года («Последний звонок»), обеспечив полную занятость обучающихся согласно 
расписанию занятий 24.05. 2025 года. 
3.2. Организацию различных форм каникулярной занятости  
 обучающихся, разработки и утверждения планов мероприятий в  
  рамках реализации проекта «Активные каникулы» и «Орлята России»  
                                                                                                до 25.05.2025 года. 
3.3. Открытие и функционирование при МБОУ «Уваровская СОШДС» лагеря 
дневного пребывания. 
           

            4. Заместителю директора Гуськовой Л.С. обеспечить: 
            4.1. Проведение информационно–разъяснительной работы со всеми  
            участниками  образовательных отношений о мерах сохранения здоровья,  
            об имеющихся информационных ресурсах в поддержку образовательного  
            процесса, инструктажей по технике безопасности  в период летних каникул. 
             4.2. Соблюдение установленных норм и правил противопожарной, санитарной  
             и антитеррористической безопасности, безопасности жизни и  
             здоровья участников образовательного процесса во время проведения  
             ГИА, мероприятий, связанных с окончанием учебного года, а также в  
             период летних каникул.  
  
            5. Классным руководителям 9,11 класса обеспечить: 
            5.1. Информирование обучающихся и их родителей (законных представителей)  
            с федеральными и региональными нормативными и инструктивными  
            документами, регламентирующими проведение ГИА, в том числе с  
            средств массовой информации, официального сайта МБОУ «Уваровская СОШДС».  
            5.2. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей)  
            со сроками проведения (основными и резервными) ОГЭ  (приложение 1) 
                                                                                                          02.05.2025 года.    
            6. Ответственному лицу за внесение в  федеральную информационную  
             систему   «Федеральный реестр сведений о документах  об образовании  
            Менадиеву Р.И. обеспечить: 
            6.1. Своевременное внесение в  федеральную информационную  
            систему   «Федеральный реестр сведений о документах  об образовании (или)  
            о квалификации об обучении» сведений о документах об образовании,  
            выданных образовательной организацией.  
           7. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Директор                                      А.П. Синюк 
 

 
 
Ознакомить с приказом: 
Синюк Е.М. 
Юсупову С.Р. 
Гуськова Л.С. 
Менадиева З.И. 
Ненько В.В. 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к приказу МБОУ «Уваровская СОШДС» 

 от 02.04.2025 года №  
 

Даты проведения ОГЭ 
В основные сроки: 

Название предмета Дата проведения 
Биология                                     26 мая 
География                                    29 мая 
Русский язык                                   09июня 
Математика                                   03 июня 
География                                    06 июня 
Биология                                   16 июня 

 
В резервные сроки: 

Название предмета Дата проведения 
Русский язык 26 июня 
По всем учебным предметам  
(кроме русского языка и математики) 

27 июня 

По всем учебным предметам  
(кроме русского языка и математики) 

28 июня 

Математика 30 июня 
По всем учебным предметам  
 

01 июля 

По всем учебным предметам  
 

 
02 июля 

 
Даты проведения ЕГЭ 

В основные сроки: 
 
 

Название предмета Дата проведения 
Химия 23 мая 
Математика профильного уровня, математика базового уровня  27 мая 
Русский язык  30 мая 
Обществознание, физика 02 июня 
Биология 05 июня 
 
 В резервные сроки: 
Название предмета Дата 

проведения 
Обществознание, физика 16 июня 
Русский язык 17 июня 
Химия 18 июня 
Биология  19 июня 
Математика профильного уровня, математика базового уровня  20 июня 
По всем учебным предметам  23 июня 
Русский язык, химия, физика 03 июля 
Математика профильного уровня, математика базового уровня, биология, 
обществознание 

04 июля 

 


